
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/686/2022 
RADY MIASTA ZAMOŚĆ 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli 
pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Zamość, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, pedagogów specjalnych, nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze i doradców 
zawodowych zatrudnionych w szkołach, ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość oraz warunków i trybu obniżenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

zajęć 

Na podstawie  art. 42 ust. 7   i art. 42a   w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miasta Zamość uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Obniża się obowiązkowy, tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Zamość do wysokości ustalonej zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

2. Wymiar obniżki zajęć, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

§ 2. 1. Dyrektora szkoły lub placówki zwalnia się całkowicie z tygodniowego wymiaru zajęć określonego 
w załączniku w następujących przypadkach: 

1) w organizacji szkoły nie przewiduje się etatu zastępcy dyrektora szkoły, lub 

2) w skład zespołu szkół lub placówek wchodzą więcej niż 3 jednostki (szkoły, placówki), lub 

3) w szkole funkcjonuje nie mniej niż 25 oddziałów. 

2. W przypadku wynikającym z tygodniowego cyklu nauczania danego przedmiotu zmniejsza się 
dyrektorowi szkoły tygodniowy wymiar zajęć, określony w załączniku, do ilości godzin wynikających 
z minimalnej lub pełnej wielokrotności liczby godzin tego cyklu. 

3. Zmniejszenie lub zwolnienie z obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć, o którym mowa 
w ust. 1 i 2 następuje na pisemny wniosek dyrektora szkoły na czas określony, nie dłuższy niż rok szkolny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 4312



§ 3. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć, ze względu na: 

- wykonywanie prac zleconych przez organ prowadzący, 

- szczególne warunki pracy nauczyciela w szkole, 

- sprawowanie funkcji doradcy metodycznego. 

2. Obniżenia, o którym mowa w ust. 1, dokonuje dyrektor szkoły za zgodą Prezydenta Miasta Zamość na 
czas określony, nie dłuższy niż rok szkolny. 

3. Obniżenie, o którym mowa w ust. 1, nie może być większe niż 1/3 obowiązkowego wymiaru godzin. 

§ 4. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin dla: 

1) zatrudnionych w szkołach: 

a) pedagogów wynosi 22 godziny, 

b) psychologów wynosi 22 godziny, 

c) pedagogów specjalnych wynosi 22 godziny, 

d) logopedów wynosi 22 godziny, 

e) doradców zawodowych wynosi 22 godziny, 

f) terapeutów pedagogicznych wynosi 22 godziny, 

2) nauczycieli zatrudnionych w sezonowym schronisku młodzieżowym wynosi 30 godzin, 

3) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze wynosi 22 godziny, 

4) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych wynosi 20 godzin. 

§ 5. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin w szkołach zaocznych wynosi rocznie 684 godziny. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych nauczycieli, o których mowa w ust. 1, zalicza się: 

a) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych, 

b) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania oraz oceniania pisemnych prac i prac egzaminacyjnych (z 
wyjątkiem egzaminów wstępnych, egzaminów poprawkowych i egzaminów klasyfikacyjnych), 

c) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem egzaminów poprawkowych, egzaminów 
wstępnych i egzaminów klasyfikacyjnych). 

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych: 

a) przez godzinę wykładów, ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, 

b) przez godzinę zajęć praktycznych jednostkę 55 minut, 

c) przez godzinę pozostałych zajęć jednostkę 60 minut. 

4. Ustala się zasadę naliczania godzin zajęć, o których mowa w ust. 2 w następujący sposób: 

a) za sprawdzenie trzech pisemnych prac kontrolnych lub egzaminacyjnych słuchaczy - 1 godzina, 

b) za przeprowadzenie trzech egzaminów ustnych słuchaczy - 1 godzina, 

5. W szkołach kształcących w systemie zaocznym obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, który 
zatrudniony jest w systemie stacjonarnym i zaocznym, oblicza się odejmując od obowiązkowej liczby godzin 
w kształceniu zaocznym, liczbę godzin przydzieloną do realizacji danego przedmiotu w systemie stacjonarnym, 
pomnożoną przez liczbę tygodni w semestrze. 

6. a) Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuję w każdym semestrze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4312



b) Wskazanym jest aby w okresie semestru nauczyciel, o którym mowa w lit. a realizował połowę rocznego 
wymiaru godzin. 

c) Rozliczenie godzin za przeprowadzone egzaminy i sprawdzone prace egzaminacyjne, nauczyciela o którym 
mowa w lit. a, następuje po zakończeniu semestru. 

§ 6. 1. Nauczyciel, dla którego ustalony plan zajęć w pewnych okresach roku szkolnego nie wyczerpuje 
obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, zobowiązany jest nauczać 
odpowiednio większą liczbę godzin w innych okresach danego roku szkolnego. 

2. Praca wykonywana zgodnie z ustaloną zasadą w ust. 1 nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XL/512/2018 Rady Miasta Zamościa z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli pełniących 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Miasto Zamość, 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, ustalenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość oraz warunków i trybu obniżenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 2535), zmienionej uchwałą  Nr XLII/539/2018 Rady Miasta Zamość 
z dnia 25 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 3515), uchwałą  Nr IV/49/2019 Rady 
Miasta Zamość z dnia 28 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 1530), uchwałą  Nr 
XII/174/2019 Rady Miasta Zamość z dnia 26 sierpnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 5031) 
i uchwałą Nr XIII/202/2019 Rady Miasta Zamość z dnia 30 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2019 r. poz. 5503). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą od 1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość 

 
 

Piotr Błażewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4312



Załącznik do uchwały Nr XLIX/686/2022 

Rady Miasta Zamość 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych (wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami i wychowankami) dla dyrektorów wicedyrektorów i innych 
nauczycieli pełniących stanowiska w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Zamość 

l.p. Funkcja 
Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć 
dydaktycznych /opiekuńczo-
wychowawczych/ 

Dyrektor przedszkola:  
- do 3 oddziałów 10 godzin 1.1. 
- 4 i więcej oddziałów 6 godzin 

1.2. Wicedyrektor przedszkola 12 godzin 
Dyrektor szkoły podstawowej:  
-do 4 oddziałów 10 godzin 
-od 5-8 oddziałów 8 godzin 
-od 9-16 oddziałów 5 godzin 

2.1. 

-17 i więcej oddziałów 3 godziny 
2.2 Wicedyrektor szkoły podstawowej 8 godzin 

Dyrektor szkoły ponadpodstawowej (zespołu 
szkół, specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego, centrum kształcenia 
zawodowego i ustawicznego) liczącej: 

 

-do 4 oddziałów 10 godzin 
-od 5-8 oddziałów 8 godzin 
-od 9-16 oddziałów 5 godzin 

3.1. 

-17 i więcej oddziałów 3 godziny 

3.2. 

Wicedyrektor szkoły ponadpodstawowej 
(zespołu szkół, specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego, centrum kształcenia 
zawodowego i ustawicznego) 

8 godzin 

Dyrektor:  
-młodzieżowego domu kultury 6 godzin 
-poradni psychologiczno-pedagogicznej 8 godzin 
-centrum kształcenia zawodowego 3 godziny 

4.1. 

-sezonowego schroniska młodzieżowego 25 godzin 
Wicedyrektor:  
-młodzieżowego domu kultury 10 godzin 4.2. 
-centrum kształcenia zawodowego 8 godzin 
Dyrektor bursy:  
-do 200 wychowanków 10 godzin 5.1. 
-powyżej 200 wychowanków 8 godzin 

5.2. z-ca dyrektora bursy 12 godzin 
6. Kierownicy: 

-działu w młodzieżowym domu kultury 
 
12 godzin 

 
- pracowni w młodzieżowym domu kultury 16 godzin 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4312



-internatu 15 godzin 
-internatu w specjalnym ośrodku szkolno-
wychowawczym 10 godzin 

-warsztatów szkolnych 8 godzin 
-pracowni/laboratorium lub innej równorzędnej 
jednostki organizacyjnej w centrum kształcenia 
zawodowego i centrum kształcenia ustawicznego 

10 godzin 

-praktycznej nauki zawodu 12 godzin 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4312


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 4 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 6 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1

		2022-09-07T12:40:59+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




